
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа  

с углубленным изучением отдельных предметов № 120 Красноармейского района Волгограда» 
МОУ СШ № 120 

 

 

ПРИКАЗ 

30.09.2024 г. Волгоград № 272-ОД 

«О комплектовании и организации работы групп  

платных образовательных услуг в МОУ СШ №120» 

 

Для комплектования и организации работы групп по договорам об оказании 

платных образовательных услуг, на основании приказа МОУ СШ № 120 от 18.09.2024 № 

251-ОД «Об организации работы по оказанию платных образовательных в 2024/2025 

учебном году» и заявлениям родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу платных образовательных групп согласно перечню 

(Приложение № 1 к приказу МОУ СШ № 120 от 18.09.2024 № 272-ОД «Об организации 

работы по оказанию платных образовательных в 2024/2025 учебном году»):  

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления 

платной 

образовательно

й деятельности 

Наименование платной 

образовательной услуги (курс, кружок, 

объединение, программа и пр.) 

Получатели услуги 

1 2 3 4 

1 
Социально - 

педагогическое 

Подготовка дошкольников  

«Адаптация детей к школе» 
Обучающиеся 5-6 лет 

2 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Хочу все знать» 1Б 

Обучающиеся 

7-9 лет 

3 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 3 Б 

Обучающиеся 

9-11 лет 

4 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 4 Б 

Обучающиеся 

9-11 лет 

5 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательная математика» 4Б 

Обучающиеся 

9-11 лет 

6 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 4А 

Обучающиеся 

9-11 лет 



7 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательная математика» 2А 

Обучающиеся 

7-9 лет 

 

с 01 октября 2024 года по 30 апреля 2025 года.  

2. Оформить договоры об оказании платных образовательных услуг с родителями 

(законными представителями) по установленной форме, ответственный – Михайлова 

Ирина Михайловна, заведующий платными образовательными услугами. 

3. Утвердить списки детей, зачисленных на подготовку дошкольников 

«Адаптация детей к школе» (Приложение № 1). 

4. Утвердить списки детей, зачисленных в кружок «Хочу все знать» 1Б  

(Приложение № 2). 

5. Утвердить списки детей, зачисленных в кружок «Занимательный русский язык» 3Б 

(Приложение № 3). 

6. Утвердить списки детей, зачисленных в кружок «Занимательный русский язык» 

4Б  (Приложение № 4). 

7. Утвердить списки детей, зачисленных в кружок «Занимательная математика» 

4Б (Приложение № 5). 

8. Утвердить списки детей, зачисленных в кружок «Занимательный русский язык» 

4А  (Приложение № 6). 

9. Утвердить списки детей, зачисленных в кружок «Занимательная математика» 

2А  (Приложение № 7). 

10. Укомплектовать штат для осуществления платных образовательных услуг, с 

заключением с работниками  трудовых договоров, согласно поданным заявлениям. 

11. Гурову Ирину Сергеевну, учителя начальных классов, назначить педагогом 

дополнительного образования подготовки дошкольников «Адаптация детей к школе». 

12. Пахомову Ольгу Сергеевну, учителя начальных классов, назначить педагогом 

дополнительного образования кружка «Занимательный русский язык». 

13. Пахомову Ольгу Сергеевну, учителя начальных классов, назначить педагогом 

дополнительного образования кружка «Хочу все знать» . 

14. Жиленкову Наталью Николаевну, учителя начальных классов, назначить 

педагогом дополнительного образования кружка «Занимательный русский язык». 

15.  Жиленкову Наталью Николаевну, учителя начальных классов, назначить 

педагогом дополнительного образования кружка «Занимательная математика». 

16. Гурову Ирину Сергеевну, учителя начальных классов, назначить педагогом 

дополнительного образования кружка «Занимательный русский язык». 

17. Захарову Наталью Владимировну, учителя начальных классов, назначить 

педагогом дополнительного образования кружка «Занимательная математика». 

18. Предоставить материальную базу для занятий дошкольников «Адаптация детей 

к школе» и  для занятий кружков (Приложение № 8); 

19. Утвердить: 

19.1. расписание занятий групп (Приложение № 9); 

19.2. тарификационный список педагогических работников, оказывающих 

платные  образовательные услуги (Приложение № 10). 

19.3. Установить продолжительность занятий и перемен (Приложение № 11). 

20. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время 

образовательного процесса на педагогов дополнительного образования под роспись в 

настоящем приказе и в должностной инструкции на Жиленкову Наталью Николаевну, 



Гурову Ирину Сергеевну, Пахомову Ольгу Сергеевну, Захарову Наталью Владимировну. 

Педагогам дополнительного образования, ведущим платные образовательные услуги: 

20.1. Своевременно проводить инструктажи с детьми, посещающими платные 

образовательные услуги; 

20.2. Обеспечивать необходимые санитарно-гигиенические условия во время 

занятий; 

20.3. Разработать рабочие программы платных образовательных услуг; 

20.4. Обеспечивать выполнение учебных планов и программ; 

20.5. Строго выполнять требования утвержденной должностной инструкции и 

других локальных нормативных актов, в том числе договоров, заключенных с 

родителями (законными представителями). 

21. Михайловой Ирине Михайловне, заведующей платными образовательными 

услугами,  провести инструктаж по технике безопасности, охране жизни и здоровья детей 

с педагогами дополнительного образования, осуществляющими образовательные услуги 

перед началом занятий в группах. 

22. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                     И.А. Алещенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу МОУ СШ №120  

от 30.09.2024 № 272-ОД 

 

Списки детей, зачисленных на подготовку дошкольников 

 «Адаптация детей к школе»  

 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

 

1.  Акимов Денис Дмитриевич 25.01.2018  

2.  Бачурин Даниил Андреевич 08.02.2018  

3.  Вахменин Никита Владимирович 02.03.2018  

4.  Власенкова Арина Артемовна 02.10.2018  

5.  Гасымова Марьям Тамерлан кызы 07.08.2018  

6.  Глов Максим Валерьевич 07.06.2018  

7.  Гордова Кристина Станиславовна 02.10.2018  

8. Г Гришанин Сергей Артёмович 05.12.2017  

9.  Дубоносов Леонид Викторович 12.03.2018  

10.  Жирков Матвей Андреевич 22.12.2017  

11.  Кравченко Максим Александрович 12.10.2018  

12.  Красинская Анна Олеговна 03.03.2018  

13.  Кузина Мирослава Николаевна 03.10.2018  

14.  Мунова Мария Ивановна 23.10.2018  

15.  Несмачный Родион Сергеевич 16.07.2018  

16.  Никифорова Варвара Владиславовна 03.03.2018  

17.  Панасюк Арсений Дмитриевич 19.12.2017  

18.  Печенцов Глеб Александрович 27.06.2018  

19.  Попова Юлия Романовна 17.01.2018  

20.  Сазонов Рамир Николаевич 29.05.2018  

21.  Селезнев Иван Константинович 25.10.2018  

22.  Фалалеева Анна Александровна 14.06.2018  

23.  Харитонов Тимофей Константинович 16.09.2018  

24.  Черевчин Артём Данилович 30.03.2018  

25.  Щепетнов Кирилл Евгеньевич 16.01.2018  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МОУ СШ №120  

от 30.09.2024 № 272-ОД 

 

Списки детей, зачисленных в кружок «Хочу все знать» 1Б 
№ 

п/п 
Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

Примечание 

1.  
Абросимова Полина Олеговна 24.05.2017  

2.  
Берёзин Никита Сергеевич 01.09.2017  

3.  
Беляк Вероника Денисовна 01.04.2017  

4.  
Беляк Семён Денисович  01.04.2017  

5.  
Богданов Артем Русланович  01.08.2017  

6.  
Воргулёв Егор Евгеньевич 11.01.2017  

7.  
Дрыжикова Юлиана Юрьевна 07.09.2017  

8.  
Ерофеев Александр Николаевич 14.11.2016  

9.  
Козленкко Анна Максимовна 01.01.2018  

10.  
Слепухин Александр Александрович 25.06.2017  

11.  
Форопонов Александр Антонович 14.09.2017  

12.  
Хрищатый Артем Антонович 06.09.2017  

13.  
Часовской Ильдар Иванович 16.07.2017  

14.  
Федоричев Ярослав Алексеевич 08.07.2017  

15.  
Яковлев Егор Васильевич 04.01.2017  



Приложение № 3 

к приказу МОУ СШ №120  

от 30.09.2024 № 272-ОД 

 

Списки детей, зачисленных в кружок «Занимательный русский язык» 3Б 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

Примечание 

16.  
Антюфеева Виолетта Сергеевна 06.11.2015  

17.  
Беляк Глеб Денисович 13.03.2015  

18.  
Бессонова Полина Евгеньевна 21.04.2015  

19.  
Бычков Вячеслав Александрович 10.08.2015  

20.  
Иванова Ульяна Александровна 19.05.2015  

21.  
Калядин Павел Владимирович 29.06.2015  

22.  
Комаров Даниил Дмитриевич 02.10.2015  

23.  

Куликова Лутенрия–Степанида 

Юрьевна 
24.12.15 

 

24.  
Кузьмина Алиса Алексеевна 29.01.2015  

25.  
Саидова София Ахлиддиновна 21.09.2015  

26.  
Сафронов Александр Сергеевич 08.09.2015  

27.  
Семенов Степан Михайлович 03.07.2015  

28.  
Цаплина Ангелина Юрьевна 22.10.2015  

29.  
Черемина Виктория Сергеевна 22.01.2015  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                       Приложение № 4 

к приказу МОУ СШ №120  

от 30.09.2024 № 272-ОД 

 

 

Списки детей, зачисленных в кружок «Занимательный русский язык» 4Б 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

Примечание 

30.  
Букина Ольга Олеговна 10.05.2014  

31.  
Грибанова Ксения Николаевна 24.01.2014  

32.  
Гулиев Тахир Ниджатович 08.08.2014  

33.  
Кудинова Амина Витальевна 06.04.2014  

34.  
Прокофьев Михаил Олегович 27.03.2014  

35.  
Фомиченко Екатерина Анатольевна 02.04.2014  

 

Приложение № 5 

к приказу МОУ СШ №120  

от 30.09.2024 № 272-ОД 

 

Списки детей, зачисленных в кружок «Занимательная математика» 4Б 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

Примечание 

36.  
Анникова Валерия Михайловна 09.04.2014  

37.  
Букина Ольга Олеговна 10.05.2014  

38.  
Грибанова Ксения Николаевна 24.01.2014  

39.  
Гулиев Тахир Ниджатович 08.08.2014  

40.  
Кудинова Амина Витальевна 06.04.2014  

41.  
Прокофьев Михаил Олегович 27.03.2014  

42.  
Фомиченко Екатерина Анатольевна 02.04.2014  

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 6 

к приказу МОУ СШ №120  

от 30.09.2024 № 272-ОД 

 

Списки детей, зачисленных в кружок «Занимательный русский язык» 4А 

 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

Примечание 

1.  
Арефьева Ксения Алексеевна 24.01.2014  

2.  
Булкот Ксения Евгеньевна 05.09.2014  

3.  
Домецкая София Денисовна 25.04.2014  

4.  
Землянская Ангелина 

Алексеевна 
16.07.2014 

 

5.  Иоффе Василий Эдуардович 10.12.2014  

6.  
Лысикова Кристина Сергеевна 15.01.2015  

7.  
Мельников Владислав 

Евгеньевич 
03.12.2013 

 

8.  
Нестеренко Захар Андреевич 09.12.2013  

9.  
Олейникова Елизавета 

Евгеньевна 
13.12.2014 

 

10.  
Перевозчиков Вячеслав 

Евгеньевич 
09.01.2014 

 

11.  
Пономарева Валерия 

Александровна 
07.03.2014 

 

12.  Романова Софья Михайловна 03.10.2014  

13.  
Рубан Дмитрий Александрович 07.03.2014  

14.  Смирнов Максим Вадимович 21.02.2014  

15.  
Стукало Олег Денисович 01.12.2014  

16.  
Сушков Тимофей Аркадьевич 25.03.2014  

17.  Тронова Мария Павловна 10.05.2014  



 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Приложение № 7 

к приказу МОУ СШ №120  

от 30.09.2024 № 272-ОД 

 

Списки детей, зачисленных в кружок «Занимательная математика» 2А 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

Примечание 

43.  Артемов Демид Дмитриевич 20.07.2016  

44.  
Бутенко Анастасия Александровна 03.03.2016  

45.  
Воробьёва София Владимировна 24.07.2016  

46.  
Григорян Левон Арсенович 28.07.2016  

47.  
Зернюков Ярослав Александрович 18.12.2015  

48.  Измайлов Самир Тимурович 03.08.2016  

49.  
Инякина София Павловна 11.05.2016  

50.  Ионов Илья Сергеевич 19.02.2016  

51.  Ильин Роман Сергеевич 27.02.2016  

52.  
Козленко Мария Максимовна 12.02.2016  

53.  Курганова Оксана Артемовна 10.01.2016  

54.  
Карпов Данил Андреевич 21.03.2016  

55.  
Ким Юрий Дмитриевич 26.10.2015  

56.  Петров Никита Михайлович 09.10.2015  

57.  
Площенко Илья Сергеевич 22.04.2016  

58.  
Передирей Вероника 

Александровна 
27.12.2016 

 

59.  Пономарева Елизавета Павловна 26.04.2016  

60.  Ровная Ульяна Максимовна 23.04.2016  

18.  
Филиппов Артур Ильдарович 15.03.2014  

19.  Фоменко Екатерина Николаевна 24.03.2014  



61.  
Тулякова Ника Никитична 15.03.2017  

62.  Углянцев Григорий Евгеньевич 05.11.2016  

 



Приложение № 7 

к приказу МОУ СШ №120  

от 30.09.2024 № 272-ОД 

 

Списки детей, зачисленных в кружок «Занимательный русский язык» 4В 

 

 
№ п/п 

Ф.И.О. ребенка 
Дата 

рождения 

Примечание 

1.  Воробьева Маргарита Александровна 22.07.2013  

2.  Дудников Денис Сергеевич 03.07.2013  

3.  Зембеков Алексей Михайлович 05.08.2012  

4.  Игошин Олег Викторович 31.08.2013  

5.  Каюмова Риана Маратовна 05.07.2013  

6.  Колесниченко Варвара Александровна 01.03.2013  

7.  Куксин Виталий Викторович 06.05.2013  

8.  Лобурь Валерия Валерьевна 22.02.2013  

9.  Мельникова Ксения Сергеевна 29.07.2013  

10.  Назарова Айгуль Доврановна 17.04.2013  

11.  Нечуткин Илья Игоревич 21.06.2013  

12.  Стаценко Станислав Александрович 17.12.2013  

13.  Харченко Семен Никитич                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            14.11.2013  

14.  Шалимов Артём Андреевич 16.08.2013  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                        Приложение № 8 

к приказу МОУ СШ №120  

от 30.09.2024 № 272-ОД 

 

Материальная база для занятий дошкольников  

«Адаптация детей к школе» и  для занятий кружков. 

 

№ 

п/п 

 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Педагог  

дополнительного образования 

№ 

кабинета 

1.  Подготовка дошкольников  

«Адаптация детей к школе» 

Гурова Ирина Сергеевна 1.3 

2.  Кружок  

 «Хочу все знать» 1Б 

Пахомова Ольга Сергеевна 1.7 

3.  Кружок  

«Занимательный русский язык» 3Б 

Пахомова Ольга Сергеевна 1.7 

4.  Кружок  

«Занимательный русский язык» 4Б 

Жиленкова Наталья Николаевна 2.5 

5.  Кружок  

«Занимательная математика» 4Б 

Жиленкова Наталья Николаевна 2.5 

6.  Кружок  

«Занимательный русский язык» 4А 

Гурова Ирина Сергеевна 1.3 

7.  Кружок  

«Занимательная математика» 2А 

Захарова Наталья Владимировна 1.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       Приложение № 9 

к приказу МОУ СШ №120  

от 30.09.2024 № 272-ОД 

Расписание занятий 

платных  образовательных услуг  

подготовка дошкольников «Адаптация детей к школе» 

в 2024- 2025 г. 

 

 

День недели Предметы 
Время  

занятий 

Педагог 

дополнительного 

образования 

№ 

 кабинета 

Вторник 

 

Начало обучения грамоте 

(обучение чтению, обучение 

письму) 

16.30-16.55 

Гурова Ирина 

Сергеевна 
1.3 

Развитие сенсорных 

эталонов и элементарных 

математических 

представлений 

17.05-17.30 

Развитие речи 

(аудирование) 
17.40-18.05 

Четверг 

 

Начало обучения грамоте 

(обучение чтению, обучение 

письму) 

16.30-16.55 

Гурова Ирина 

Сергеевна 
1.3 

Развитие сенсорных 

эталонов и элементарных 

математических 

представлений 

17.05-17.30 

Окружающий мир 

 
17.40-18.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                             Расписание занятий 

платных  образовательных услуг 

в 2024-2025 г. 

 

 
№ 

п/п 

 

Наименование платной 

образовательной услуги 

День недели Время 

занятий 

Педагог 

дополнительного 

образования 

№ 

кабинет

а 

1.  Кружок  

 «Хочу все знать» 1Б 

вторник 12.00-12-40 

 

Пахомова  

Ольга Сергеевна 

1.7 

2.  Кружок  

«Занимательный русский 

язык» 3Б 

понедельник, 

пятница 

15.20-16.00 

14.45-15.25 

Пахомова  

Ольга Сергеевна 

1.7 

3.  Кружок  

«Занимательный русский 

язык» 4Б 

четверг, 

пятница  

13.15-13.45 

12.00-12.40 

Жиленкова  

Наталья 

Николаевна 

2.5 

4.  Кружок  

«Занимательная 

математика» 4Б 

четверг, 

пятница 

13.55-.14.35 

12.50-13.30 

Жиленкова  

Наталья 

Николаевна 

2.5 

5.  Кружок  

«Занимательный русский 

язык» 4А 

четверг  13.15-13.55 Гурова  

Ирина Сергеевна 

1.3 

6.  Кружок  

«Занимательная 

математика» 2А 

вторник, 

среда 

12.00-12.40 

13.00-13.40 

 

Захарова  

Наталья 

Владимировна 

1.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 10 

к приказу МОУ СШ №120  

от 30.09.2024 № 272-ОД 

 

Тарификационный список  

педагогических работников,  

оказывающих платные образовательные услуги 

 

№ 

Ф.И.О. 

педагогического 

работника 

Квалификацион 

ная категория 
Кружок 

Количество 

часов  

в неделю 

1.  
Михайлова Ирина 

Михайловна 
высшая 

Заведующий платными образовательными 

услугами  

2.  
Гурова  

Ирина Сергеевна 
высшая 

Подготовка дошкольников  

«Адаптация детей к школе» 
6 

3.  
Пахомова Ольга 

Сергеевна 
высшая 

Кружок  

 «Хочу все знать» 1Б 
1 

4.  

Пахомова Ольга 

Сергеевна высшая 

Кружок  

«Занимательный русский 

язык» 3Б 

2 

5.  

Жиленкова Наталья 

Николаевна 

соответствие Кружок  

«Занимательный русский 

язык» 4Б 

2 

6.  

Жиленкова Наталья 

Николаевна соответствие 

Кружок  

«Занимательная 

математика» 4Б 

2 

7.  

Гурова Ирина 

Сергеевна высшая 

Кружок  

«Занимательный русский 

язык» 4А 

1 

8.  

Захарова  

Наталья 

Владимировна 

высшая 

Кружок  

«Занимательная 

математика» 2А 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 11 

к приказу МОУ СШ №120  

от 30.09.2024 № 272-ОД 

 
Продолжительность занятий и перемен: 

№ 

п/п 

Наименование 

направления 

платной 

образовательно

й деятельности 

Наименование платной образовательной 

услуги (курс, кружок, объединение, 

программа и пр.) 

Продолжитель- 

ность занятий  

Продолжитель- 

ность перемен 

1 2 3 4 5 

1.  
Социально - 

педагогическое 

Подготовка дошкольников  

«Адаптация детей к школе» 
25 10 

2.  
Социально - 

педагогическое 

Кружок  

 «Хочу все знать» 1Б 

 

40 

 

10 

3.  
Социально - 

педагогическое 

Кружок  

«Занимательный русский язык» 3Б 

 

40 

 

10 

4.  
Социально - 

педагогическое 

Кружок  

«Занимательный русский язык» 4Б 

 

40 

 

10 

5.  
Социально - 

педагогическое 

Кружок  

«Занимательная математика» 4Б 

 

40 

 

10 

6.  
Социально - 

педагогическое 

Кружок  

«Занимательный русский язык» 4А 

 

40 

 

10 

7.  
Социально - 

педагогическое 

Кружок  

«Занимательная математика» 2А 

 

40 

 

10 

 


		2025-04-02T10:23:35+0300
	Иван  Алексеевич
	Я являюсь автором этого документа




